
 

 

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2017 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HARDWARE E SOFTWARE PARA A SEDE E DELEGACIAS 

REGIONAIS DO CRM-PR, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO 

QUANDO HOUVER NECESSIDADE ESPECIFICADA NO LOTE. 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

  O Pregoeiro oficial do CRM-PR, no uso das suas atribuições legais, 

considerando as propostas apresentadas pelas licitantes onde atende ao interesse da 

administração, resolve ADJUDICAR o Pregão Presencial n° 21/2017-CRM-PR, consistente na 

aquisição de hardware e software para a Sede e Delegacias Regionais do CRM-PR, incluindo 

serviços de instalação e configuração quando houver necessidade especificada no lote, ao valor 

total de: 

 

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) referente ao lote 01 e R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) pelo 

lote 04, sendo ADJUDICADA a empresa: WSU TECNOLOGIA LTDA ME. 

 

R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais) referente ao lote 02 e R$ 12.000,00 (doze 

mil reais) pelo lote 03, sendo ADJUDICADA a empresa: LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER 

EPP, tudo nos termos da ata de julgamento de 06/10/2017. 

 

 

Curitiba, 06 de outubro de 2017. 

 

 

 

  BRUNO ROBERTO MICHNA  

Pregoeiro do CRM-PR 

 


